

3 総合財務諸表
 部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)
 [貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	61,437,792	I 流動負債	50,124,701
現金	56,597	受託販売未払金	1,824,463
預金	14,473,412	支払手形(受託)	0
売掛金	27,885,721	荷主預り金	43,715
受取手形	247,861	(小計)	1,868,178
有価証券	41,700	買掛金(買付)	15,719,870
親会社株式	0	支払手形(買付)	111,461
商品	15,570,127	預り金(買付)	56,353
貯蔵品	20,834	(小計)	15,887,684
前渡金	0	買掛金(その他)	146,466
荷主前渡金	437,186	支払手形(その他)	0
前払費用	444,558	短期借入金	28,351,670
未収収益	7,780	未払金	241,040
立替金	107,292	未払税金	762,279
短期貸付金	3,462,086	未払費用	1,261,158
未収金	608,037	前受金	75,219
仮払金	1,507	預り金(その他)	383,078
繰延税金資産	60,097	前受収益	12,779
その他	73,918	仮受金	0
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 2,060,921	賞与引当金	267,761
		その他	867,389
II 固定資産	33,712,229	II 固定負債	11,723,490
1 有形固定資産	14,455,288	長期借入金	4,133,211
建物・設備等	7,948,509	預り保証金	2,451,636
土地	7,601,194	長期繰延税金負債	659,454
建設仮勘定	425,576	退職給付引当金	2,831,218
減価償却累計額	▲ 1,519,991	役員退職慰労引当金	422,377
2 無形固定資産	2,734,471	その他	1,225,594
3 投資その他の資産	16,522,470		
投資有価証券	9,561,560	負債合計	61,848,191
子会社株式	3,746,376	I 株主資本	31,234,486
出資金	501	1 資本金	10,630,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	4,844,190	3 資本剰余金	5,234,165
開設者預託保証金	127,000	資本準備金	5,221,309
定期預金	100,000	その他資本剰余金	12,856
長期前払費用	9,195	4 利益剰余金	15,893,568
事業者保険料	130,092	利益準備金	2,425,753
長期繰延税金資産	320,350	その他利益剰余金	13,467,815
その他	3,811,166	(うち繰越利益剰余金)	▲ 2,072,499
		(うち当期純利益)	▲ 9,011,812
貸倒引当金	▲ 6,127,960	5 自己株式	▲ 523,578
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	2,067,344
		III 新株予約権	0
資産合計	95,150,021	純資産合計	33,301,830
		負債及び純資産合計	95,150,021

自己資本比率 35.0 %
 流動比率 122.6 %

部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部			
営業損益		特別利益			708,226
卸売業務		固定資産売却益			7,388
受託手数料	6,509,397	投資有価証券売却益			114,946
(受託物品取扱額)	118,438,472	貸倒引当金戻入			67,664
買付販売損益	0	その他			518,228
純売上高	301,772,019	特別損失			5,316,322
売上原価	291,259,763	固定資産売却損			0
買付販売利益金額	10,512,256	投資有価証券売却損			1,475,847
販売利益金額	17,021,653	その他			3,840,475
兼業業務		税引前当期純利益			▲ 7,827,478
売上高	61,811,393	法人税等			142,672
売上原価	60,074,692	法人税等調整額			1,041,662
兼業業務利益	1,736,701	当期純利益			▲ 9,011,812
売上総利益	18,758,354				
販売費及び一般管理費	22,320,703				
売上高割使用料	1,066,821				
面積割使用料	475,234				
出荷奨励金	517,229				
完納奨励金	633,667				
役員報酬	784,062				
従業員給料手当	7,399,884				
福利厚生費	1,680,626				
退職給与金	185,896				
退職給付引当金繰入	406,436				
役員賞与	0				
役員退職金	0				
役員退職慰労引当金	41,098				
その他人件費	78,604				
運搬費	1,805,769				
受託品事故損	14,107				
交際費	162,897				
減価償却費	333,973				
公租公課	113,860				
貸倒引当金繰入	621,819				
その他	5,998,721				
営業利益金額	▲ 3,562,349				
営業外損益					
営業外収益	1,180,443				
受取利息及び配当金	867,411				
その他営業外収益	313,032				
営業外費用	837,476				
支払利息及び割引料	354,961				
その他営業外費用	482,515				
経常利益金額	▲ 3,219,382				
		売上高	受託販売	118,438,472	(95.1 %)
		合計	買付販売	301,772,019	(99.3 %)
		及び	卸売業務計	420,210,491	(98.1 %)
		前期比	兼業業務	61,811,393	(83.8 %)
			売上高合計	482,021,884	(96.0 %)
		員数	役員(常勤)	57 人	
		役員	役員(非常勤)	13 人	
		職	営業関係従業員	863 人	
			事務関係従業員	287 人	
			役職員合計	1,220 人	
		平均	役員(常勤)	62.7 才	
		年齢	役員(非常勤)	61.3 才	
		の	営業関係従業員	42.7 才	
		状	事務関係従業員	41.2 才	
			役職員全体	43.5 才	
		平均	役員(常勤)	20.7 年	
		勤続	役員(非常勤)	6.4 年	
		年数	営業関係従業員	17.4 年	
			事務関係従業員	15.8 年	
			役職員全体	17.1 年	
					構成比
		卸売の	仲卸業者	215,782,038	(51.4 %)
		相手方	売買参加者	116,730,707	(27.8 %)
		及び	その他	87,697,746	(20.9 %)
		構成比	開設区域内	30,275,710	(34.5 %)
			開設区域外	57,422,036	(65.5 %)